令和 4年 7月

組 合 員 各 位

愛知県衛生事業協同組合 事務局

TEL 052-241-7692

FAX 052-241-7693

社会保険労務士による個別無料相談について

炎暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は愛衛協の事業にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて、今年度も社会保険労務士による個別相談事業を愛知労働局の補助金制度を利用して、下

記により実施することとなりました。

「労働時間の上限規制」や「同一労働同一賃金」などへの対応について昨年度同様に社労士が

希望の場所に出向き無料で相談に応じます。

つきましては、希望される方は別紙相談依頼書を事務局までＦＡＸ（052-241-7693）にて送付

くださるようお願い致します。

お気軽にご利用ください。

記

期  間 ： 案内到着より 2月 17日（金）

相談場所 ： 会社事務所、自宅等 希望される場所に社労士が出向きます。

予定社数 ： １０社 各３回程度（相談内容に応じて検討）

費  用 ： 無料

質 問 例 ： ① 有給休暇を 1年に 5回以上取得させていますか？

② 毎月 30時間以上、残業や休日出勤をしてませんか？

③ 正社員とパートタイマーで手当、賞与、退職金などの制度がことなって

いませんか？

④ 就業規則が古くなっていますが、変更案を作成してもらえますか？

⑤ 問題が起きないよう、入社時や退職時に確認書類を提出させていますか？

⑥ 労務管理、社会保険、助成金についてセカンドオピニオンは必要ありませ

んか？

⑦ やるべきこと、気を付けること、困っていることなど社会保険労務士に聞

きたいことはありませんか？

以上

別紙

愛知県衛生事業協同組合 事務局行

（FAX 052-241-7693）

社会保険労務士との相談依頼書

社  名

相談場所

希望する相談日時

第 1希望  令和４年   月   日

時間（希望時間） 午前・午後      時   分

第 2希望  令和４年   月   日

時間（希望時間） 午前・午後      時   分

相談内容の概要